

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BOULOGNE SUR MER - 6202 - Documents  
comptables (B-S) - Dépôt le 17/07/2024 - 4861 - 1998 B 00301 - 421 180 985 - P.B.I.

# Bilan Actif

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Edition du 16/04/24

Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                                  | BRUT             | Amortissements | Net (N)<br>31/12/2023 | Net (N-1)<br>31/12/2022 |
|------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ</b>                         |                  |                |                       |                         |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                       |                  |                |                       |                         |
| Frais d'établissement                                      |                  |                |                       |                         |
| Frais de développement                                     |                  |                |                       |                         |
| Concession, brevets et droits similaires                   |                  |                |                       |                         |
| Fonds commercial                                           |                  |                |                       |                         |
| Autres immobilisations incorporelles                       |                  |                |                       |                         |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles      |                  |                |                       |                         |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>               |                  |                |                       |                         |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                         |                  |                |                       |                         |
| Terrains                                                   |                  |                |                       |                         |
| Constructions                                              |                  |                |                       |                         |
| Installations techniques, matériel et outillage industriel |                  |                |                       |                         |
| Autres immobilisations corporelles                         |                  |                |                       |                         |
| Immobilisations en cours                                   |                  |                |                       |                         |
| Avances et acomptes                                        |                  |                |                       |                         |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>                 |                  |                |                       |                         |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>                         |                  |                |                       |                         |
| Participations évaluées par mise en équivalence            |                  |                |                       |                         |
| Autres participations                                      | 1 931            | 1 231          | 700                   | 700                     |
| Créances rattachées à des participations                   | 1 379 318        | 250 000        | 1 129 318             | 1 129 318               |
| Autres titres immobilisés                                  |                  |                |                       |                         |
| Prêts                                                      |                  |                |                       |                         |
| Autres immobilisations financières                         |                  |                |                       |                         |
| <b>TOTAL immobilisations financières :</b>                 | <b>1 381 249</b> | <b>251 231</b> | <b>1 130 018</b>      | <b>1 130 018</b>        |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                                    | <b>1 381 249</b> | <b>251 231</b> | <b>1 130 018</b>      | <b>1 130 018</b>        |

|                                          |            |  |            |            |
|------------------------------------------|------------|--|------------|------------|
| <b>STOCKS ET EN-COURS</b>                |            |  |            |            |
| Matières premières et approvisionnement  |            |  |            |            |
| Stocks d'en-cours de production de biens |            |  |            |            |
| Stocks d'en-cours production de services |            |  |            |            |
| Stocks produits intermédiaires et finis  |            |  |            |            |
| Stocks de marchandises                   |            |  |            |            |
| <b>TOTAL stocks et en-cours :</b>        |            |  |            |            |
| <b>CRÉANCES</b>                          |            |  |            |            |
| Avances, acomptes versés sur commandes   |            |  |            |            |
| Créances clients et comptes rattachés    |            |  |            |            |
| Autres créances                          | 22         |  | 22         | 785        |
| Capital souscrit et appelé, non versé    |            |  |            |            |
| <b>TOTAL créances :</b>                  | <b>22</b>  |  | <b>22</b>  | <b>785</b> |
| <b>DISPONIBILITÉS ET DIVERS</b>          |            |  |            |            |
| Valeurs mobilières de placement          |            |  |            |            |
| Disponibilités                           | 670        |  | 670        | 72         |
| Charges constatées d'avance              |            |  |            |            |
| <b>TOTAL disponibilités et divers :</b>  | <b>670</b> |  | <b>670</b> | <b>72</b>  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                   | <b>692</b> |  | <b>692</b> | <b>857</b> |

|                                      |  |  |  |  |
|--------------------------------------|--|--|--|--|
| Frais d'émission d'emprunts à étaler |  |  |  |  |
| Primes remboursement des obligations |  |  |  |  |
| Écarts de conversion actif           |  |  |  |  |

|                      |                  |                |                  |                  |
|----------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> | <b>1 381 941</b> | <b>251 231</b> | <b>1 130 710</b> | <b>1 130 875</b> |
|----------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|

# Bilan Passif

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23  
Edition du 16/04/24  
Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                               | Net (N)<br>31/12/2023 | Net (N-1)<br>31/12/2022 |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>SITUATION NETTE</b>                                  |                       |                         |
| Capital social ou individuel dont versé 88 000          | 88 000                | 88 000                  |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...             |                       |                         |
| Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence         |                       |                         |
| Réserve légale                                          | 1 135                 | 1 135                   |
| Réserves statutaires ou contractuelles                  |                       |                         |
| Réserves réglementées                                   |                       |                         |
| Autres réserves                                         |                       |                         |
| Report à nouveau                                        | (47 931)              | (55 100)                |
| Résultat de l'exercice                                  | (165)                 | 7 169                   |
| <b>TOTAL situation nette :</b>                          | <b>41 039</b>         | <b>41 204</b>           |
| <b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>                     |                       |                         |
| <b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>                          |                       |                         |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                 | <b>41 039</b>         | <b>41 204</b>           |
| <b>Autres fonds propres</b>                             |                       |                         |
| Produits des émissions de titres participatifs          |                       |                         |
| Avances conditionnées                                   |                       |                         |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                             |                       |                         |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>               |                       |                         |
| Provisions pour risques                                 |                       |                         |
| Provisions pour charges                                 |                       |                         |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>               |                       |                         |
| <b>DETTES FINANCIÈRES</b>                               |                       |                         |
| Emprunts obligataires convertibles                      |                       |                         |
| Autres emprunts obligataires                            |                       |                         |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  |                       |                         |
| Emprunts et dettes financières divers                   | 1 089 640             | 1 089 640               |
| <b>TOTAL dettes financières :</b>                       | <b>1 089 640</b>      | <b>1 089 640</b>        |
| <b>AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS</b> |                       |                         |
| <b>DETTES DIVERSES</b>                                  |                       |                         |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                |                       |                         |
| Dettes fiscales et sociales                             |                       |                         |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         |                       |                         |
| Autres dettes                                           | 31                    | 31                      |
| <b>TOTAL dettes diverses :</b>                          | <b>31</b>             | <b>31</b>               |
| <b>PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>                      |                       |                         |
| <b>DETTES</b>                                           | <b>1 089 671</b>      | <b>1 089 671</b>        |
| <b>Ecarts de conversion passif</b>                      |                       |                         |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                                    | <b>1 130 710</b>      | <b>1 130 875</b>        |

# Compte de Résultat (Première Partie)

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23  
Edition du 16/04/24  
Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | France | Export | Net (N)<br>31/12/2023 | Net (N-1)<br>31/12/2022 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------------|-------------------------|
| Ventes de marchandises<br>Production vendue de biens<br>Production vendue de services<br><b>Chiffres d'affaires nets</b>                                                                                                                                                                                            |        |        |                       |                         |
| Production stockée<br>Production immobilisée<br>Subventions d'exploitation<br>Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges<br>Autres produits<br><b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                                                                                                  |        |        |                       | 0<br><b>0</b>           |
| <b>CHARGES EXTERNES</b><br>Achats de marchandises [et droits de douane]<br>Variation de stock de marchandises<br>Achats de matières premières et autres approvisionnements<br>Variation de stock [matières premières et approvisionnements]<br>Autres achats et charges externes<br><b>TOTAL charges externes :</b> |        |        | 165<br><b>165</b>     | 178<br><b>178</b>       |
| <b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |                       |                         |
| <b>CHARGES DE PERSONNEL</b><br>Salaires et traitements<br>Charges sociales<br><b>TOTAL charges de personnel :</b>                                                                                                                                                                                                   |        |        |                       |                         |
| <b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b><br>Dotations aux amortissements sur immobilisations<br>Dotations aux provisions sur immobilisations<br>Dotations aux provisions sur actif circulant<br>Dotations aux provisions pour risques et charges<br><b>TOTAL dotations d'exploitation :</b>                                  |        |        |                       |                         |
| <b>AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION</b><br><b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                                                                                                                                                                                                                               |        |        | 0<br><b>165</b>       | 0<br><b>178</b>         |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        | <b>(165)</b>          | <b>(178)</b>            |

# Compte de Résultat (Seconde Partie)

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23  
Edition du 16/04/24  
Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                                                      | Net (N)<br>31/12/2023 | Net (N-1)<br>31/12/2022 |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                                                 | <b>(165)</b>          | <b>(178)</b>            |
| Bénéfice attribué ou perte transférée<br>Perte supportée ou bénéfice transféré |                       |                         |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                     |                       | 7 347                   |
| Produits financiers de participation                                           |                       |                         |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé       |                       |                         |
| Autres intérêts et produits assimilés                                          |                       |                         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                               |                       |                         |
| Différences positives de change                                                |                       |                         |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                  |                       |                         |
|                                                                                |                       | 7 347                   |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                                     |                       |                         |
| Dotations financières aux amortissements et provisions                         |                       |                         |
| Intérêts et charges assimilées                                                 |                       |                         |
| Différences négatives de change                                                |                       |                         |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                 |                       |                         |
|                                                                                |                       |                         |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                                                      |                       | <b>7 347</b>            |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>                                           | <b>(165)</b>          | <b>7 169</b>            |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                                  |                       |                         |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                               |                       |                         |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                               |                       |                         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                               |                       |                         |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                                 |                       |                         |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                              |                       |                         |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                              |                       |                         |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions                     |                       |                         |
|                                                                                |                       |                         |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                                   |                       |                         |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise                       |                       |                         |
| Impôts sur les bénéfices                                                       |                       |                         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                                      |                       | <b>7 347</b>            |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                                       | <b>165</b>            | <b>178</b>              |
| <b>BÉNÉFICE OU PERTE</b>                                                       | <b>(165)</b>          | <b>7 169</b>            |

 CERTIFIÉ CONFORME  
À L'ORIGINAL

# Annexe



## PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 130 710 €.

Le résultat net comptable est une perte de 165 €.

Les informations communiquées ci après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 12 avril 2024 par le dirigeant.

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base:

- continuité d'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

- provisions pour dépréciation d'actif: elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels:

- immobilisations décomposables: l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables: bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

# Immobilisations

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23  
Edition du 16/04/24  
Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                        | Valeur brute<br>début exercice | Augmentations<br>par réévaluation | Acquisitions<br>apports, création<br>virements |
|--------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                    |                                |                                   |                                                |
| Frais d'établissement et de développement        |                                |                                   |                                                |
| Autres immobilisations incorporelles             |                                |                                   |                                                |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>     |                                |                                   |                                                |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                      |                                |                                   |                                                |
| Terrains                                         |                                |                                   |                                                |
| Constructions sur sol propre                     |                                |                                   |                                                |
| Constructions sur sol d'autrui                   |                                |                                   |                                                |
| Constructions installations générales            |                                |                                   |                                                |
| Installations techniques et outillage industriel |                                |                                   |                                                |
| Installations générales, agencements et divers   |                                |                                   |                                                |
| Matériel de transport                            |                                |                                   |                                                |
| Matériel de bureau, informatique et mobilier     |                                |                                   |                                                |
| Emballages récupérables et divers                |                                |                                   |                                                |
| Immobilisations corporelles en cours             |                                |                                   |                                                |
| Avances et acomptes                              |                                |                                   |                                                |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>       |                                |                                   |                                                |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES                      |                                |                                   |                                                |
| Participations évaluées par mises en équivalence |                                |                                   |                                                |
| Autres participations                            | 1 381 249                      |                                   |                                                |
| Autres titres immobilisés                        |                                |                                   |                                                |
| Prêts et autres immobilisations financières      |                                |                                   |                                                |
| <b>TOTAL immobilisations financières :</b>       | 1 381 249                      |                                   |                                                |

|                      |           |  |  |
|----------------------|-----------|--|--|
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> | 1 381 249 |  |  |
|----------------------|-----------|--|--|

| RUBRIQUES                                     | Diminutions<br>par virement | Diminutions par<br>cessions mises<br>hors service | Valeur brute<br>fin d'exercice | Réévaluations<br>légalés |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                 |                             |                                                   |                                |                          |
| Frais d'étab. et de développement             |                             |                                                   |                                |                          |
| Autres immobilisations incorporelles          |                             |                                                   |                                |                          |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>  |                             |                                                   |                                |                          |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                   |                             |                                                   |                                |                          |
| Terrains                                      |                             |                                                   |                                |                          |
| Constructions sur sol propre                  |                             |                                                   |                                |                          |
| Constructions sur sol d'autrui                |                             |                                                   |                                |                          |
| Constructions installations générales         |                             |                                                   |                                |                          |
| Install. techn., matériel et out. industriels |                             |                                                   |                                |                          |
| Inst. générales, agencements et divers        |                             |                                                   |                                |                          |
| Matériel de transport                         |                             |                                                   |                                |                          |
| Mat. de bureau, informatique et mobil.        |                             |                                                   |                                |                          |
| Emballages récupérables et divers             |                             |                                                   |                                |                          |
| Immobilisations corporelles en cours          |                             |                                                   |                                |                          |
| Avances et acomptes                           |                             |                                                   |                                |                          |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>    |                             |                                                   |                                |                          |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES                   |                             |                                                   |                                |                          |
| Participations mises en équivalence           |                             |                                                   |                                |                          |
| Autres participations                         |                             |                                                   | 1 381 249                      |                          |
| Autres titres immobilisés                     |                             |                                                   |                                |                          |
| Prêts et autres immo. financières             |                             |                                                   |                                |                          |
| <b>TOTAL immobilisations financières :</b>    |                             |                                                   | 1 381 249                      |                          |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                          |                             |                                                   | 1 381 249                      |                          |

# Provisions Inscrites au Bilan

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23  
Edition du 16/04/24  
Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                                                                                                                                                                                                                                        | Montant<br>début exercice | Augmentations<br>dotations | Diminutions<br>reprises | Montant<br>fin exercice |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Prov. pour reconstitution des gisements<br>Provisions pour investissement<br>Provisions pour hausse des prix<br>Amortissements dérogatoires<br>Dont majorations exceptionnelles de 30%<br>Provisions pour prêts d'installation<br>Autres provisions réglementées |                           |                            |                         |                         |
| <b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                            |                         |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
| Provisions pour litiges<br>Prov. pour garant. données aux clients<br>Prov. pour pertes sur marchés à terme<br>Provisions pour amendes et pénalités<br>Provisions pour pertes de change<br>Prov. pour pensions et obligat. simil.<br>Provisions pour impôts<br>Prov. pour renouvellement des immo.<br>Provisions pour gros entretien et<br>grandes révisions<br>Provisions pour charges sociales et<br>fiscales sur congés à payer<br>Autres prov. pour risques et charges |  |  |  |  |
| <b>PROV. POUR RISQUES ET CHARGES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |  |  |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                  |  |  |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--|--|------------------|
| Prov. sur immobilisations incorporelles<br>Prov. sur immobilisations corporelles<br>Prov. sur immo. titres mis en équival.<br>Prov. sur immo. titres de participation<br>Prov. sur autres immo. financières<br>Provisions sur stocks et en cours<br>Provisions sur comptes clients<br>Autres provisions pour dépréciation | 1 231<br>250 000 |  |  | 1 231<br>250 000 |
| <b>PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>251 231</b>   |  |  | <b>251 231</b>   |

|                      |                |  |  |                |
|----------------------|----------------|--|--|----------------|
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> | <b>251 231</b> |  |  | <b>251 231</b> |
|----------------------|----------------|--|--|----------------|

# État des Échéances des Créances et Dettes

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23  
Edition du 16/04/24  
Devise d'édition EURO

| ÉTAT DES CRÉANCES                                        | Montant brut     | A 1 an au plus | A plus d'1 an    |
|----------------------------------------------------------|------------------|----------------|------------------|
| <b>DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>                             |                  |                |                  |
| Créances rattachées à des participations                 | 1 379 318        |                | 1 379 318        |
| Prêts                                                    |                  |                |                  |
| Autres immobilisations financières                       |                  |                |                  |
| <b>TOTAL de l'actif immobilisé :</b>                     | <b>1 379 318</b> |                | <b>1 379 318</b> |
| <b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>                              |                  |                |                  |
| Clients douteux ou litigieux                             |                  |                |                  |
| Autres créances clients                                  |                  |                |                  |
| Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie |                  |                |                  |
| Personnel et comptes rattachés                           |                  |                |                  |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            |                  |                |                  |
| État - Impôts sur les bénéfices                          |                  |                |                  |
| État - Taxe sur la valeur ajoutée                        | 22               | 22             |                  |
| État - Autres impôts, taxes et versements assimilés      |                  |                |                  |
| État - Divers                                            |                  |                |                  |
| Groupe et associés                                       |                  |                |                  |
| Débiteurs divers                                         |                  |                |                  |
| <b>TOTAL de l'actif circulant :</b>                      | <b>22</b>        | <b>22</b>      |                  |
| <b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>                       |                  |                |                  |

|                      |                  |           |                  |
|----------------------|------------------|-----------|------------------|
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> | <b>1 379 340</b> | <b>22</b> | <b>1 379 318</b> |
|----------------------|------------------|-----------|------------------|

| ÉTAT DES DETTES                         | Montant brut | A 1 an au plus | A plus d'1 an et 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|-----------------------------------------|--------------|----------------|--------------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles      |              |                |                                |                 |
| Autres emprunts obligataires            |              |                |                                |                 |
| Auprès des établissements de crédit :   |              |                |                                |                 |
| - à 1 an maximum à l'origine            |              |                |                                |                 |
| - à plus d' 1 an à l'origine            |              |                |                                |                 |
| Emprunts et dettes financières divers   |              |                |                                |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés       |              |                |                                |                 |
| Personnel et comptes rattachés          |              |                |                                |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes   |              |                |                                |                 |
| Impôts sur les bénéfices                |              |                |                                |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée              |              |                |                                |                 |
| Obligations cautionnées                 |              |                |                                |                 |
| Autres impôts, taxes et assimilés       |              |                |                                |                 |
| Dettes sur immo. et comptes rattachés   |              |                |                                |                 |
| Groupe et associés                      | 1 089 640    |                |                                | 1 089 640       |
| Autres dettes                           | 31           | 31             |                                |                 |
| Dettes représentat. de titres empruntés |              |                |                                |                 |
| Produits constatés d'avance             |              |                |                                |                 |

|                      |                  |           |         |                  |
|----------------------|------------------|-----------|---------|------------------|
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> | <b>1 089 671</b> | <b>31</b> | <b></b> | <b>1 089 640</b> |
|----------------------|------------------|-----------|---------|------------------|

# Composition du Capital Social

SARL PBI

Période du 01/01/23 au 31/12/23  
Edition du 16/04/24  
Devise d'édition EURO

| CATEGORIES DE TITRES                                                           | Nombre | Valeur nominale |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|
| 1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice | 5500   | 16              |
| 2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice                        |        |                 |
| 3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice                   |        |                 |
| 4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice    | 5500   | 16              |

**FILIALES ET PARTICIPATIONS**

|                                      | CAPITAL | CAPITAUX<br>PROPRES | QUOTE PART DU<br>CAPITAL<br>DETENUE (%) |
|--------------------------------------|---------|---------------------|-----------------------------------------|
|                                      |         |                     |                                         |
| <b>participations (de 10% à 50%)</b> |         |                     |                                         |
| SARL LES CHOZEUX                     | 6 000   | -2 063 023          | 45%                                     |
| SCCV PAPI                            | 1 000   | 530                 | 50%                                     |
| SCCV 3B                              | 1 000   | 1 000               | 20%                                     |

|                                      | PRETS ET<br>AVANCES<br>CONSENTIS | CHIFFRE D<br>AFFAIRES | RESULTAT<br>DERNIER<br>EXERCICE CLOS |
|--------------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------------------------|
|                                      |                                  |                       |                                      |
| <b>participations (de 10% à 50%)</b> |                                  |                       |                                      |
| SARL LES CHOZEUX                     | 1 379 118                        | 74 069                | 48 983                               |
| SCCV PAPI                            | 0                                | 0                     | 133                                  |
| SCCV 3B                              | 200                              | 0                     | 0                                    |



**PBI**

Société à Responsabilité Limitée au capital de 88.000 euros  
Siège social : 6 Zone Industrielle de la Liane – 62 360 SAINT LEONARD  
421 180 985 R.C.S. BOULOGNE SUR MER

\* \* \*

**PROCES-VERBAL DE LA REUNION**  
**DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE**  
**DU 20 06 2024**

L'an deux mille vingt quatre,

Le neuf juin  
à 10 heures,

Au siège social de la société, 6 Zone Industrielle de la Liane – 62360 SAINT LEONARD.  
Les associés de la Société à Responsabilité Limitée "PBI" au capital de 88.000 euros, divisé en 5500 parts sociales de 16 euros chacune, se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire, sur convocation de la Gérance.

Il résulte de la feuille de présence que:

|                                                                                                                                                              |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| - La société Pierre Beurrier Finances,<br>Titulaire de cinq milles cinq cents parts sociales, ci<br>Représentée par Monsieur Pierre Beurrier<br>Est présente | 5 500 parts |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|

|                                             |             |
|---------------------------------------------|-------------|
| Total des parts composant le capital social | 5 500 parts |
|---------------------------------------------|-------------|

L'Assemblée réunissant ainsi plus de la moitié des parts sociales, peut valablement délibérer et, en conséquence, est déclarée régulièrement constituée.

La réunion est présidée par Monsieur Pierre BEURRIER, en sa qualité de Gérant.

Le Président rappelle que les associés sont réunis à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport de gestion de la gérance sur l'activité de la société et sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023,
- Lecture du rapport spécial de la gérance sur les conventions visées à l'article 223-19 du Code de Commerce,
- Approbation desdits comptes et conventions,
- Quitus à la gérance,
- Affectation du résultat,
- Pouvoirs en vue des formalités.

Il dépose devant l'Assemblée et met à la disposition de ses membres :

- l'inventaire et les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) arrêtés au 31 décembre 2023,
- le rapport de gestion de la gérance,
- le rapport spécial de la gérance,
- le texte des résolutions proposées,

Lecture est ensuite donnée des rapports de la gérance.  
Enfin, il déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant plus la parole, le Président met aux voix les résolutions suivantes figurant à l'ordre du jour :

### **PREMIERE RESOLUTION**

La collectivité des associés, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion de la Gérance relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2023, approuve les comptes de cet exercice, tels qu'ils lui ont été présentés, lesdits comptes se soldant par une perte de 165 euros.

Elle approuve également les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

La collectivité des associés donne quitus entier et sans réserve au gérant de l'exercice de son mandat pour l'exercice écoulé.

Conformément à l'article 223 quater du Code général des impôts, elle prend acte qu'il n'y a eu aucune charge ni aucune dépense non déductible visée à l'article 39-4 du Code général des impôts.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.**

### **DEUXIEME RESOLUTION**

La collectivité des associés, après avoir entendu la lecture du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L 223-19 du Code de commerce, déclare approuver les termes dudit rapport.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité, sauf absentions légales.**

### **TROISIEME RESOLUTION**

La collectivité des associés décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à 165 euros de la manière suivante :

- Report à nouveau

- 165 euros

La collectivité des associés reconnaît en outre qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.**

### **QUATRIEME RESOLUTION**

La collectivité des associés confère tous pouvoirs au porteur de l'original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité, de dépôt, et autres qu'il appartiendra.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.**

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée.

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal, qui a été signé par le gérant.

Le Gérant  
Monsieur Pierre BEURRIER

